
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

Poz. 4 

 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony w 2024 r. w dziale administracji 

rządowej – rozwój regionalny 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz 

z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się harmonogram wykonywania w 2024 r. zadań w ramach obowiązku obrony 

w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, zwanym dalej „Ministerstwem”,  

oraz przez kierowników jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu  

do spraw rozwoju regionalnego lub przez niego nadzorowanych, stanowiący załącznik  

do zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad realizacją harmonogramu, o którym mowa w § 1, powierza się dyrektorowi 

Biura Polityki Bezpieczeństwa w Ministerstwie. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony w 2022 r. w dziale 

administracji rządowej – rozwój regionalny (Dz. Urz. Min. Fun. i Pol. Reg. poz. 2). 

 

 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 4 

 

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 
MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI 

REGIONALNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 4 

 

 

Załącznik do zarządzenia 

Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 18 stycznia 2024 r. (poz. 4) 

 

Harmonogram 

wykonywania w 2024 r. zadań w ramach obowiązku obrony w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej oraz przez kierowników 

jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego lub przez niego nadzorowanych 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

Planowanie operacyjne 

1. Aktualizacja planu 

operacyjnego 

funkcjonowania działu 

administracji rządowej – 

rozwój regionalny  

w warunkach 

            

Dyrektor Biura Polityki 

Bezpieczeństwa (BPB) we współpracy 

z kierującymi komórkami 

organizacyjnymi Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej 

(MFiPR)  

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 4 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa  

i w czasie wojny. 

oraz z kierownikami jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu  

do spraw rozwoju regionalnego  

lub przez niego nadzorowanych – 

realizującymi zadania obronne. 

2. 

Opracowanie i aktualizacja 

kart realizacji zadań 

operacyjnych (KRZO). 

            

Dyrektor BPB we współpracy  

z kierującymi komórkami 

organizacyjnymi MFiPR  

oraz z kierownikami jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego lub przez niego 

nadzorowanych – realizującymi 

zadania obronne. 

 

Programowanie obronne 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 5 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

3. Opracowanie propozycji 

przedsięwzięć rzeczowo-

finansowych na realizację 

zadań obronnych w roku 

budżetowym n+2 wraz  

z opisem przedsięwzięć 

cząstkowych planowanych 

do wykonania w ramach 

programu pozamilitarnych 

przygotowań obronnych. 

          

d
o
 3

0
 

 Dyrektor BPB. Do końca listopada 

Dyrektor BPB 

opracuje i zgłosi 

do Departamentu 

Strategii  

i Planowania 

Obronnego  

w Ministerstwie 

Obrony Narodowej 

propozycje zmian 

przedsięwzięć 

rzeczowo-

finansowych 

mogących 

skutkować zmianą 

wielkości limitów 

środków 

budżetowych  

dla dysponenta 

części 34 budżetu 

państwa. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 6 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

Obowiązki państwa-gospodarza na rzecz wojsk sojuszniczych 

4. Udział w Konferencji 

dotyczącej realizacji zadań 

państwa-gospodarza (HNS 

– Host-Nation Support)  

w 2024 r. oraz perspektyw 

rozwoju w zakresie HNS 

na 2025 r. 

             Pełnomocnik Ministra Funduszy  

i Polityki Regionalnej do spraw 

wsparcia przez państwo-gospodarza 

(HNS). 

Zgodnie z planem 

Zarządu Logistyki 

P-4 Sztabu 

Generalnego 

Wojska Polskiego. 

5. Udział w spotkaniach 

Narodowego Komitetu 

Koordynacyjnego HNS. 

            Pełnomocnik Ministra Funduszy  

i Polityki Regionalnej do spraw 

wsparcia przez państwo-gospodarza 

(HNS). 

Zgodnie  

z decyzją 

Pełnomocnika 

Ministra Obrony 

Narodowej  

do spraw HNS. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 7 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

6. Udział w pracach nad 

nowelizacją Narodowego 

Planu na Rzecz 

Mobilności Wojskowej. 

            Pełnomocnik Ministra Funduszy  

i Polityki Regionalnej do spraw 

wsparcia przez państwo-gospodarza 

(HNS). 

Zgodnie z planem 

Zarządu Logistyki 

P-4 Sztabu 

Generalnego 

Wojska Polskiego. 

System kierowania bezpieczeństwem narodowym 

7. Trening stałego dyżuru.             Dyrektor BPB we współpracy  

z kierującymi komórkami 

organizacyjnymi MFiPR  

oraz z kierownikami jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego lub przez niego 

nadzorowanych – realizującymi 

zadania obronne. 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 8 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

8.  Przygotowanie  

i przeprowadzenia gry 

decyzyjnej pod 

kryptonimem „Organizacja 

głównego stanowiska 

kierowania Ministra  

w stałej siedzibie  

i w zapasowym miejscu 

pracy”. 

            Dyrektor BPB we współpracy  

z kierującymi komórkami 

organizacyjnymi MFiPR  

oraz z kierownikami jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego lub przez niego 

nadzorowanych – realizującymi 

zadania obronne. 

 

9. Przygotowanie  

i przeprowadzenie 

ćwiczenia pod 

kryptonimem 

„Przemieszczenie – 24”. 

            Dyrektor BPB we współpracy  

z kierującymi komórkami 

organizacyjnymi MFiPR  

oraz z kierownikami jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego lub przez niego 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 9 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

nadzorowanych – realizującymi 

zadania obronne. 

10. Aktualizacja dokumentacji 

stanowiska kierowania 

ministra właściwego  

do spraw rozwoju 

regionalnego w stałej 

siedzibie  

oraz w zapasowym 

miejscu pracy. 

            Dyrektor BPB.  

11. Aktualizacja dokumentacji 

stałego dyżuru. 

            Dyrektor BPB.  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 10 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

Szkolenie obronne 

12. Opracowanie i przesłanie 

do Ministra Obrony 

Narodowej wniosków  

i rekomendacji z ćwiczeń 

obronnych 

przeprowadzonych  

w 2024 r. oraz rocznego 

planu ćwiczeń obronnych 

w 2025 r. 

          

d
o
 3

0
 

 Dyrektor BPB.  

13.  Udział w kursach 

obronnych (KO). 

            Przedstawiciele Kierownictwa 

MFiPR, kierujący komórkami 

organizacyjnymi MFiPR  

oraz kierownicy jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu  

Zgodnie z planem 

KO. Zgłaszanie  

do udziału w KO 

dokonywane  

do BPB. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 11 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

do spraw rozwoju regionalnego  

lub przez niego nadzorowanych. 

14. Udział w wyższych 

kursach obronnych 

(WKO). 

            Przedstawiciele Kierownictwa 

MFiPR, kierujący komórkami 

organizacyjnymi MFiPR  

oraz kierownicy jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego lub przez niego 

nadzorowanych. 

 

 

 

 

Zgodnie z planem 

WKO. Zgłaszanie 

do udziału w WKO 

dokonywane  

do BPB. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 12 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

Kontrole 

15. Opracowanie i przesłanie 

do Ministra Obrony 

Narodowej informacji  

o wynikach kontroli 

realizacji zadań obronnych 

w 2024 r.  

oraz opracowanie planu 

kontroli realizacji zadań 

obronnych w 2025 r. 

          

d
o
 3

0
 

 Dyrektor BPB.  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 13 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

16.  Przeprowadzenie kontroli 

w jednostkach 

organizacyjnych 

podległych ministrowi 

właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego  

lub przez niego 

nadzorowanych 

dotyczących weryfikacji 

dokumentacji i procedur 

związanych  

z podwyższaniem 

gotowości obronnej 

państwa. 

          

 

 Dyrektor BPB. Zgodnie  

z Planem kontroli 

realizacji zadań 

obronnych  

w dziale 

administracji 

rządowej – rozwój 

regionalny  

w 2024 r. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 14 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

17. Przeprowadzenie kontroli 

w jednostkach podległych 

ministrowi właściwemu  

do spraw rozwoju 

regionalnego lub przez 

niego nadzorowanych 

dotyczących tworzenia 

warunków do realizacji 

zadań obronnych  

oraz realizacji zadań  

w zakresie planowania 

operacyjnego,  

w tym opracowania 

KRZO. 

          

 

 Dyrektor BPB. Zgodnie z Planem 

kontroli realizacji 

zadań obronnych  

w dziale 

administracji 

rządowej – rozwój 

regionalny  

w 2024 r. 

18.  Udział w kontrolach 

kompleksowych 

            Dyrektor BPB. Zgodnie  

z Planem kontroli 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 15 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

zarządzanych, 

organizowanych  

i prowadzonych przez 

Ministra Obrony 

Narodowej w imieniu 

Rady Ministrów. 

kompleksowych 

realizacji zadań 

obronnych  

w 2024 r. 

zatwierdzanym 

przez Prezesa Rady 

Ministrów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 16 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

Przeglądy obronne 

19. Opracowanie i przesłanie 

do Ministerstwa Obrony 

Narodowej według stanu 

na dzień 31 grudnia  

2023 r. Narodowego 

Kwestionariusza 

Pozamilitarnych 

Przygotowań Obronnych 

w części dotyczącej działu 

administracji rządowej – 

rozwój regionalny. 

 

d
o
 2

8
 

          Dyrektor BPB.  

Warunki organizacyjno-prawne 

20. Opracowanie zarządzenia 

Ministra Funduszy  

i Polityki Regionalnej  

            Dyrektor BPB we współpracy  

z kierującymi komórkami 

organizacyjnymi MFiPR  

 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 17 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

w sprawie wykonywania 

zadań w ramach 

obowiązku obrony  

w 2025 r. w dziale 

administracji rządowej – 

rozwój regionalny  

i harmonogramu 

wykonywania w 2025 r. 

zadań w ramach 

obowiązku obrony  

w MFiPR 

oraz przez kierowników 

jednostek organizacyjnych 

podległych ministrowi 

właściwemu  

do spraw rozwoju 

oraz z kierownikami jednostek 

organizacyjnych podległych 

ministrowi właściwemu do spraw 

rozwoju regionalnego lub przez niego 

nadzorowanych – realizującymi 

zadania obronne. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 18 – Poz. 4 

 

 

Lp. Zadanie 

2024 r. 

Wykonawca Uwagi 

I kw. II kw. III kw. IV kw. 

S
ty

cz
eń

 

L
u
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

L
ip

ie
c 

S
ie

rp
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n
ik

 

L
is

to
p
ad

 

G
ru

d
zi

eń
 

regionalnego lub przez 

niego nadzorowanych. 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 19 – Poz. 4 

 

 
 


